
POSUDEK OPONENTA BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
Jméno a příjmení studenta Tomáš Mizera 
Název práce Zahradnictví v oblasti Toronta: Případová studie 
Oponent práce Ing. Eva Juřičková, Ph.D. 
Obor Anglický jazyk pro manažerskou praxi 
Forma studia Prezenční 

Kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení 
dle stupnice ECTS 

Formální stránka práce 
Přehlednost a členění práce A B C D E F 
Úroveň jazykového zpracování A B C D E F 
Dodržení citační normy A B C D E F 
Obsahová stránka práce 
Formulace cílů práce A B C D E F 
Práce s odbornou literaturou (uvádění zdrojů, kritický přístup) A B C D E F 
Metodika zpracování výzkumného problému A B C D E F 
Úroveň analytické a interpretační složky A B C D E F 
Formulace závěrů a splnění cílů práce A B C D E F 
Originalita a odborný přínos práce A B C D E F 
Odůvodnění hodnocení práce: 
 
Předkládaná práce se člení na část teoretickou a praktickou. Téma je sice netypické, nicméně je 
postaveno na osobní zkušenosti diplomanta, což je přínosem práce. Teoretická část práce je 
postavena na literární rešerši s citováním dostatečného množství literárních pramenů. Oceňuji 
zejména řadu zahraničních zdrojů, které tuto část práci obohacují. 
 
V praktické části se student zaměřuje na popis analyzované společnosti a vysvětlení analyzovaného 
problému. Očekávala bych propracovanější SWOT analýzu založenou nejen na subjektivních 
závěrech studenta, ale také na kriteriálním a škálovém hodnocení. Porterův model pěti sil je také 
založen na pouhém popisu, nikoliv na očekávané predikci vývoje jednotlivých sil do budoucna. 
Analýza PESTEL je postavena na makrofaktorech a je správně popsáno, jak tyto faktory společnost 
ovlivní. Tabulky jsou řádně okomentovány a nechybí interpretace výsledků v širších souvislostech. 
Na závěr práce mi chybí samostatná kapitola zaměřená na doporučení pro společnost, která se 
skrývají v jednotlivých částech práce.  
 
Práci doporučuji k obhajobě.  
 
 
Otázky k obhajobě: 
 
What are your main recommendations for the company based on results of analysis in your thesis? 
 
 
 
 
Celkové hodnocení* A B C D E F 
Datum: 30.05.2014 Podpis: 
 

                                                 
* Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce. 


